
 

Amendement 6.1 

 

          

 

Heythuysen, 10 december 2019; 

 

Amendement bij raadsbesluit voteren investeringskredietrealisering gezamenlijke 

accommodatie voetbalverenigingen HVC Hunsel, ESV Ell en GKC Grathem/Kelpen-Oler 

aan Oranjelaan in Kelpen-Oler. 

 

De gemeenteraad van Leudal heden in vergadering bijeen; 

 

Kennis genomen hebbende van het voorliggende raadsvoorstel;  

 

Overwegende; 

 

1. Dat het college voorstelt te investeren in een gezamenlijke voetbalaccommodatie voor de 

drie genoemde voetbalverenigingen resulterend in € 468.915 aan vaste lasten. 

2. Dat uit antwoorden op de door de fractie Samen Verder ingediende vragen blijkt dat het 

verder exploiteren van de huidige accommodaties resulteert in vaste lasten ad € 445.404. 

3. Dat wanneer meerdere verenigingen naar een enkele locatie verhuizen dit volgens ons 

moet betekenen dat de vaste lasten daarbij minimaal gelijk blijven dan wel dalen. 

4. Dat ook de deelnemende verenigingen aangeven nog wel ruimte te zien voor verdere 

aanscherpingen van het budget. 

5. Dat de voorgestelde dekking in onze optiek een verkeerde indruk wekt 

(“begrotingsruimte”) of gedeeltelijk onwenselijk is (budget Ôs Dörp, schrappen Majeure 

projecten). 

 

Besluit: 

1. Dat de voorgestelde investering in de gezamenlijke voetbalaccommodatie niet mag 

resulteren in jaarlijkse lasten hoger dan € 445.404. 

2. Dat de opgelegde inspanningsverplichting van 10% onverminderd van kracht blijft en er 

samen met de verenigingen gezocht wordt naar besparingen. 

3. Dat de huidige dekking blijft staan maar dat het college bij de volgende 

begrotingsbehandeling alternatieve dekkingsvormen aandraagt. 

 

Aldus besloten door de gemeenteraad in zijn vergadering bijeen van 10 december 2019. 

 

Fractie Samen Verder   Fractie Ronduit Open 


